*  *  *

* A szerző a Magyar Tudományos Akadémia – Magyar Országos Levéltár Zsigmondkori Oklevéltár ku-
tatócsoportjának tudományos munkatársa. 1014. Budapest, Uri utca 54-56.

1 Az eddigiekre lásd bővebben EnGEl pál: Magyarország világi archontológiája, 1301–1457. I-II. (História 
könyvtár, Kronológiák, Adattárak 5.) Budapest, 1996. (a továbbiakban: Engel: Archontológia) I. 275., 285., 
307., 426., 409., II. 226-227.; Zsigmondkori Oklevéltár, VII. (1419–1420) mályusz ElEmér kéziratát kiegé-
szítette és szerkesztette borsa iván. Budapest, 2001. 1595., 2152., 2256., VIII. (1421) borsa iván – c. TóTH 
norBert. Budapest, 2003. 462. (A Magyar Országos Levéltár Kiadványai, II. Forráskiadványok, 37. és 39.); 
lEdErEr Emma: A középkori pénzüzletek története Magyarországon (1000–1458). Budapest, 1928. 229-241.
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1.

Bazin (Pezinok, Bösing), Pozsony megye, ma Szlovákia; 1295.2

1425. szeptember 21. (DL 11726., Neo-Regestrata Acta [NRA] 377-30. és 358-29. 
Átírta a pozsonyi káptalan 1437. január 26-án. DL 11727., NRA 324-40.)

Primo turrim lapideam supra portam castri Bozyn prenotati elevatam simulcum 
eadem porta ac cunctis edificiis in ipsa turri habitis, capellam insuper et puteum in eodem 
castro fundatam et existens communi partium usui, domos vero et edificia a dicta turri 
usque ad prescriptam capellam a plaga meridionali constructas et existentia memorato 
Nicolao, ab ipsa autem capella usque ad aciem cuiusdam domus lapidee, magne stube 
annexe, easdem domum et stubam magnam includendo, a plaga scilicet septentrionali 
situatas et habita iamdicto Georgio. Et tandem ab ipsa acie domus prenotate usque ad 
cardinem hostii cuiusdam domus parve pistoribus apte antefato Nicolao; dehinc vero 
usque ad dictas turrim et portam memorato Georgio. antemurale quoque ipsius castri 
vulgo parkan vocatum similiter in duas partes dividendo medietatem eiusdem a dicta 
plaga meridionali habitam dicto Nicolao et aliam medietatem prenarrato Georgio Groff 
semper sorte posita dimisissent. Pontes etiam castri, interiorem scilicet et exteriorem cum 
fossatis ac portam exteriorem cum propugnaculo seu ciborio et stuba parva portariorum 
supra et iuxta eandem portam existentibus, necnon stabula equorum cum toto vallo 
vulgo plank appellato ac intermedium eiusdem valli partibus prescriptis communiter 
habendo et in locis necessariis reformando commisissent. – Predictum siquidem 
oppidum Bozyn demptis ecclesia parochiali in honore Beate marie virginis gloriose et 
hospitali in honore Sancti Spiritus fundatis, domibusque plebanie et rectoratus eiusdem 
hospitalis prebendariorum, campanatoris et scola, item vineis, molendinis et censibus 
seu redditibus a balneo vel aliunde eisdem ecclesie, hospitali et prebende seu altari 
earundem deputatis et proveniendis, quas et que partes statu, libertate et conditionibus 
sub prioribus permisissent, similiter in duas partes hoc modo sequestrassent: quod 
incepissent ab exteriori ponte prescripti castri et per medium platee vulgo Varucza seu 
Vasarucza vocate ad plagam meridionalem descendendo venissent ad circulum fori, 
ubi declinando versus plagam occidentalem incidissent in quendam rivulum per ipsum 
oppidum decurrentem et per decursum eius descendendo pervenissent ad finem eiusdem 
oppidi et sic medietatem ipsius totius oppidi a plaga occidentali existentem; ab illo fine 
usque ad alium finem demptis quibusdam duobus domibus, una scilicet parva in dicto fine 
oppidi prescripti iuxta dictum rivulum a prescripta plaga occidentali immediate existente, 
quam partes pro utilitate et commodo prenotati oppidi civibus et hospitibus de eodem 
utendam annuissent, alia vero magna vulgo perghauz vocata in superiori acie platee 
cerdonum constructa, quam alteri medietati ipsius oppidi adiunxissent iamfato Nicolao 
Groff dimisissent; reliquam vero medietatem ipsius totius oppidi a plaga orientali habita 
similiter ab uno fine usque ad alium unacum dicta magna domo aciali perghauz nominata 
preallegato Georgio Groff reliquissent, linea insuper vulgo Kertwcza appellata a plaga 
septemtrionali adiacens iamtacto Nicolao, altera autem linea eiusdem platee a parte dicti 
castri sita pretitulato Georgio Groff semper sorte posita cessisset et remansisset.